c) Al tratarse de la cuestión de que cuando no se celebre la Misa de funeral en la parroquia se pueda celebrar en otra parte, sin perjudicar los derechos del Párroco, conviene, ante todo, recordar el Decreto general de la Sagrada Congregación de Ritos 9 Diciembre 1891, n. 3.755, en el que está escrito:

«*II. Quod si ex civili vetito aut morbo contagioso, aut alia gravi causa, cadaver in ecclesia praesens nequeat. Imo et si iam terrae mandatum fuerit, praefata Missa (in die et pro die obitus praesente cadavere) celebrari quoque poterit in altero ex immediate sequentibus duobus ab obitu diebus eadem, prorsus modus ac si cadaver esset praesens.—III. Denique eadem Missa celebrari poterit pro prima tantum vice post obitum vel eius acceptum a locis dissitis nuntium, die quae prima occurrit, non impedita a festo duplii primae et secundae classis a festo de praecepto; quo etiam in casu Missa dicenda erit ut in die obitus*». Este decreto fué también confirmado por otro «in Calaguritana et Calceaten», 13 Febrero 1902, ad. 26, n. 3.767. Por estos decretos resulta clarísimo que el derecho del Párroco se extiende hasta á aquellos días en los que puede considerarse moralmente presente el cadáver.

d) ¿Y si el funeral se difiere para otros días que no sean los ya expresados? La disciplina antigua reconoce siempre el derecho de los Párrocos por la Misa de funeral de sus propios

feligreses. Así la Const. Romauus Pontifex de Benedicto XIII 26 Abril, 1725, en la que se dice: «*Quod si funus non fieret die tumulationis, sed ad diversum diem vel ad aliud longius tempus differretur, parocho nihilominus assignatur quarta, pars omnium emolumen torum*». También la sagrada Congrada Congregación del Concilio «in Mediolanen, quarta funeralia», 9 Septiembre 1730; «in Firmana», 18 Jul. 1744. Además, la Sagrada Congregación de Obispados y Regulares, 3 Agosto 1621 (ap. Melata, I. c.)

e) Encuéntrase esto en D. D. Oigase á Antonelli (De Iure clericor. lib. I, p. 5, cap. 65, n. 6): «*Notandum tertio quod quarta funeralis debetur parocho non solum de cereis.. accensis in diei funeralis circa cadaver, sed etiam ex funeralibus sequentium dierum post funus, ut resolvit S. C. EE. RR. 3 Aug. 1621.* Y Ursaya (Discept. eccl., tom. I, p. I, disc. X): «*Sud qua (quarta funerali)... venit totum id quod occasione funeralis tam ante quam post cadaveris tumulationem ab haeredibus de defunctorum praestabatur*». Y poco antes, n. 33, dice: «*Emolumentorum nomine veniunt nedum omnia illa quae ecclesiae veniunt ratione ipsius funeralis sive antequam corpus sit in terra reconditum sive post et usque ad 30 dies, dummodo in memoriam funebrem illa tendunt, ut firmavit Rota*». Lo mismo enseñan Barbosa (De of. et pat. Parochi, par. 3, cap. 24, n. 38). Leurenio (For. benef., p. I, sect. 3, c. 2.)